
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C95E2AE3B8CB1335BFA011A9D5C55C46



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Aviso De Licitação Pregão Presencial Nº 001/2016

Aviso De Licitação Pregão Presencial Nº 002/2016

• Resumo de inexigibilidade de licitação Nº 005/2015

• Errata do aviso de dispensa de licitação nº 090/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C95E2AE3B8CB1335BFA011A9D5C55C46



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2016, no dia 21 de 
janeiro de 2016 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de refeições para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais: da Administração e Finanças, Saúde, Educação, Desenvolvimento 
Social, Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Infraestrutura 
e Serviços Públicos, na sala de reuniões da CPL, situada à Av. Dr. Otavio de 
Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba, CEP. 44.280-000, telefone (075) 
3237-2137. O  Edital  poderá  ser  retirado  no  site  da  Prefeitura 

www.teodorosampaio.ba.gov.br  ou  no  endereço  acima  citado  a  partir  do  dia  11  de 

janeiro  de  2016.  Teodoro  Sampaio,  06  de  janeiro  de  2016.  Joseval  Silva  de  Argolo 

Azevedo‐ Pregoeiro Oficial 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro Oficial 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3972BF94984E1227A46007721529AE78

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2016 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 

realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2016, no dia 21 de janeiro 

de  2016  às  14h00min  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS  (GASOLINA, DIESEL  S 500 E DIESEL  S10  ), COM 

FORNECIMENTO  CONTÍNUO  E  FRACIONADO,  CONFORME  DEMANDA,  POR  UM 

PERÍODO DE 12  (DOZE) MESES, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEODORO  SAMPAIO‐BA,  PARA  ATENDER  ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, durante o exercício de 2016, na sala 

de  reuniões  da  CPL,  situada  à  Av.  Dr.  Otavio  de  Araújo,  44  –  Centro  –  Teodoro 

Sampaio‐Ba, CEP. 44.280‐000  telefone  (075) 3237‐2137, O Edital poderá ser  retirado 

no site da Prefeitura www.teodorosampaio.ba.gov.br ou no endereço acima citado a 

partir do dia 11 de janeiro de 2016. Teodoro Sampaio, 06 de janeiro de 2016. Joseval 

Silva de Argolo Azevedo‐ Pregoeiro Oficial 

 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3972BF94984E1227A46007721529AE78

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 

 

 

Processo nº. 002/2016 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2016 

DATA: 06/01/2016 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA 

CNPJ: 13.824.248/0001-19 

Contratada: Empresa JG CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 40.521.585/0001-00, situada a Rua Domingos Barbosa de Araújo, nº 390 - 

Kalilândia - Feira de Santana - BA, CEP nº 44085-232, neste ato, representado pelo seu 

sócio o Senhor Joaquim Costa Galvão Neto, sendo objeto desse presente instrumento a 

Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria, consultoria e execução 

orçamentaria contábil para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde, durante o 

exercício de 2016, no valor global de R$. 269.040,00 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E 

QUARENTA REAIS). 

 

 

Teodoro Sampaio, 08 de janeiro de 2016. 

 

 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro  
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A374DC2C0778C641FFF0DE6689BE6212

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

         

         E S T A D O  D A  B A H I A  
        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          Comissão Permanente de Licitação - CPL  

 

 
 

               
 

 

 

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2015 

 

 

Na publicação do dia 04 de janeiro de 2016. Objeto: referente à aquisição de 
materiais de expediente, referente ao PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO 
NA ESCOLA) para as escolas Jose Lopes de Carvalho e escola Municipal 

Teodoro Sampaio, deste município para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura 

 

Onde se lê: 

Para as escolas José Lopes de Carvalho e escola municipal José Lopes de Carvalho 

deste Município. 

 

Deverá ser lido: 

Para as escolas Jose Lopes de Carvalho e escola Municipal Teodoro 

Sampaio, deste município.  

 

Teodoro Sampaio, 08 de janeiro de 2016.  

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro Oficial 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C95E2AE3B8CB1335BFA011A9D5C55C46


		2016-01-08T14:49:33-0300




